



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0229/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0229/2025**, oriundo do Pregão 083/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0229/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 083/2025	
Fornecedor: ALTERMED MAT. MED. HOSP. LTDA	CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME (SPGV) e FIOS DE SUTURA CIRÚRGICOS, conforme solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus	
Data de Assinatura da Ata: 23 de setembro de 2025	
Vigência: 23 de setembro de 2025 à 23 de setembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$14.820,00 (quatorze mil, oitocentos e vinte reais).

LOTE 1

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% ESTERIL EM FRASCO SISTEMA ABERTO NÃO INJETÁVEL IDEAL PARA CURATIVOS E INALAÇÕES FRASCO COM 250 ML, NÃO APRESENTE SISTEMA DE GOTEJAMENTO.	FARMAX-AMARAL 2,78/ISENTO	FRASCO	6.000	R\$ 2,47	R\$ 14.820,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 23 (VINTE E TRÊS) de setembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0230/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0230/2025**, oriundo do Pregão 083/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0230/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 083/2025	
Fornecedor: CIRURGICA ITAMBÉ - EIRELI	CNPJ/CPF: 26.847.096/0001-11
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME (SPGV) e FIOS DE SUTURA CIRÚRGICOS, conforme solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus	
Data de Assinatura da Ata: 23 de setembro de 2025	
Vigência: 23 de setembro de 2025 à 23 de setembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$8.870,00 (oito mil, oitocentos e setenta reais).

LOTE 22

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	fio de sutura catgut cromado nr. 2-0, com agulha delicada de 1/2 círculo, cilíndrica de 30 mm, estriada, envelope com 1 fio de sutura de 45CM A 75 cm de comprimento, estéril, com tamanho da agulha desenhado em tamanho real e símbolo do tipo de agulha impressos no envelope interno, embalagem interna de alumínio e externa em papel grau cirúrgico e fime plástico.	SHALON SHALON	UNID	500	R\$ 3,73	R\$ 1.865,00

LOTE 24

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	fio de sutura catgut simples nr. 0 com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica de 30 mm, estriada, envelope com 1 fio de sutura de 45CM A 75 cm de comprimento, estéril, com tamanho da agulha desenhado em tamanho real e símbolo do tipo de agulha impressos no envelope interno, embalagem interna de alumínio e externa em papel grau cirúrgico e fime plástico.	SHALON SHALON	UNID	500	R\$ 3,73	R\$ 1.865,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 25

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	fio de sutura catgut simples nr. 1-0 com agulha de 1/2 circulo, cilíndrica de 30 mm, estriada, envelope com 1 fio de sutura de 45CM A 75 cm de comprimento, estéril, com tamanho da agulha desenhado em tamanho real e símbolo do tipo de agulha impressos no envelope interno, embalagem interna de alumínio e externa em papel grau cirúrgico e fime plástico.	TECHNOFIO TECHNOFIO	UNID	500	R\$ 3,28	R\$ 1.640,00

LOTE 26

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	fio de sutura catgut simples nr. 2-0 com agulha de 1/2 circulo, cilíndrica de 30 mm, estriada, envelope com 1 fio de sutura de 45CM A 75 cm de comprimento, estéril, com tamanho da agulha desenhado em tamanho real e símbolo do tipo de agulha impressos no envelope interno, embalagem interna de alumínio e externa em papel grau cirúrgico e fime plástico.	TECHNOFIO TECHNOFIO	UNID	500	R\$ 3,27	R\$ 1.635,00

LOTE 27

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	fio de sutura catgut simples nr. 2-0 com agulha de 1/2 circulo, cilíndrica robusta de 40 mm, estriada, envelope com 1 fio de sutura de 45CM A 75 cm de comprimento, estéril, com tamanho da agulha desenhado em tamanho real e símbolo do tipo de agulha impressos no envelope interno, embalagem interna de alumínio e externa em papel grau cirúrgico e fime plástico.	SHALON SHALON	UNID	500	R\$ 3,73	R\$ 1.865,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 23 (VINTE E TRÊS) de setembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0231/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0231/2025**, oriundo do Pregão 083/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0231/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 083/2025	
Fornecedor: CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	CNPJ/CPF: 05.746.444/0001-94
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME (SPGV) e FIOS DE SUTURA CIRÚRGICOS, conforme solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus	
Data de Assinatura da Ata: 23 de setembro de 2025	
Vigência: 23 de setembro de 2025 à 23 de setembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$12.998,00 (doze mil, novecentos e noventa e oito reais).

LOTE 17

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	fio de sutura de nylon monofilamento (cuticular) nr 5-0, com agulha de 30 mm estriada, 3/8 círculo triangular cortante, envelope com 1 fio de 45CM A 75 cm de comprimento, estéril, com tamanho de agulha desenhado em tamanho real e símbolo do tipo de agulha impresso no envelope interno, embalagem interna cartonado e externa em papel grau cirúrgico e filme plástico.	TECHNOFIO / SHALON	UNID	500	R\$ 1,55	R\$ 775,00

LOTE 21

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	fio de sutura catgut cromado nr. 1, com agulha robusta de 1/2 círculo, cilíndrica de 20 mm, estriada, envelope com 1 fio de sutura de 45CM A 75 cm de comprimento, estéril, com tamanho da agulha desenhado em tamanho real e símbolo do tipo de agulha impressos no envelope interno, embalagem	TECHNOFIO / SHALON	UNID	600	R\$ 4,65	R\$ 2.790,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	interna de alumínio e externa em papel grau cirúrgico e filme plástico.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 29

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	fio sutura, absorvível, sintético, multifilamento, transada, violeta, associação de ácido láctico e ácido glicólico, nr 0 com agulha robusta de 1/2 circulo, cilíndrica de 40 mm, estriada, envelope com 1 fio de 45CM A 75 cm de comprimento, estéril, com tamanho da agulha desenhado em tamanho real e símbolo do tipo de agulha impressos no envelope interno, embalagem interna de alumínio e externa em papel grau cirúrgico e filme plástico.	SHALON	UNID	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00

LOTE 30

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	fio sutura, absorvível, sintético, multifilamento, transada, violeta, associação de ácido láctico e ácido glicólico, nr 1-0 com agulha robusta de 1/2 circulo, cilíndrica de 40 mm, estriada, envelope com 1 fio de 45CM A 75 cm de comprimento, estéril, com tamanho da agulha desenhado em tamanho real e símbolo do tipo de agulha impressos no envelope interno, embalagem interna de alumínio e externa em papel grau cirúrgico e filme plástico.	SHALON	UNID	250	R\$ 8,48	R\$ 2.120,00

LOTE 31

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO DE SUTURA, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, MULTIFILAMENTO, TRANÇADA, POLIGLACTINA, (VICRYL) VIOLETA, ASSOCIAÇÃO DE ÁCIDO LÁCTICO E ÁCIDO GLICÓLICO, NR. 2-0, COM AGULHA ROBUSTA DE 1/2 CIRCULO, CILÍNDRICA DE 40 MM, ESTRIADA, ENVELOPE COM 1 DE 45CM A 75 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL, COM TAMANHO DA AGULHA DESENHADO EM TAMANHO REAL E SÍMBOLO DO TIPO DE AGULHA IMPRESSOS NO ENVELOPE INTERNO, EMBALAGEM INTERNA DE ALUMÍNIO E EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO.	SHALON	UNID	200	R\$ 8,54	R\$ 1.708,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

--	--	--	--	--	--	--

LOTE 32

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	fio de sutura CIRURGICO ESTERIL E absorvível, sintético, multifilamento, POLIGLECAPRONA 25 (MONOCRYL) - INCOLOR- nr. 3-0, com agulha robusta de 1/2 circulo, cilíndrica de 30 mm OU 3,1CM, envelope com 1 de 45CM A 75 cm de comprimento, estéril, com tamanho da agulha desenhado em tamanho real e símbolo do tipo de agulha impressos no envelope interno, embalagem interna de alumínio e externa em papel grau cirúrgico e filme plástico.	SHALON	UNID	500	R\$ 8,49	R\$ 4.245,00

LOTE 33

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO DE SUTURA, ALGODAO/POLYESTER PRETO OU AZUL, TORCIDO, N.2-0, SEM AGULHA, ENVELOPE COM 5 FIOS DE 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTERIL, EMBALAGEM INTERNA CARTONADO E EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO.	SHALON	UNID	200	R\$ 2,20	R\$ 440,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 23 (VINTE E TRÊS) de setembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0232/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0232/2025**, oriundo do Pregão 083/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0232/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 083/2025	
Fornecedor: CIRURGICA PRIME LTDA	CNPJ/CPF: 46.116.717/0001-02
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME (SPGV) e FIOS DE SUTURA CIRÚRGICOS, conforme solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus	
Data de Assinatura da Ata: 23 de setembro de 2025	
Vigência: 23 de setembro de 2025 à 23 de setembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$119.180,00 (cento e dezenove mil, cento e oitenta reais).

LOTE 5

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9 FRASCO/BOLSA DE 100 ML (SOLUCAO FISIOLÓGICA), ESTERIL E APIROGENICA, ENVASADA EM FRASCO AMPOLA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUIMICAMENTE INERTE E TOTALMENTE RECICLAVEL, APRESENTANDO BAIXA OU NENHUMA INTERAÇÃO COM MEDICAMENTOS. SISTEMA FECHADO DE INFUSAO QUE DISPENSA O USO DE EQUIPO COM ENTRADA DE AR. APRESENTA COLAPSABILIDADE TOTAL, SISTEMA DE DUPLO CANAL: UM P/ CONEXAO DO EQUIPO DE INFUSÃO E OUTRO P/ ADICAO DE MEDICAMENTOS COM MEMBRANA AUTO - CICATRIZANTE, LIVRE DE LATEX, ROTULO COM CODIGOS DE BARRAS E CORES PARA FACIL IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DA SOLUÇÃO, REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO Nº DE LOTE,	COPERMED COPERMED	FRASCO	25.000	R\$ 2,65	R\$ 66.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	FABRICAÇÃO, DATA VALIDADE E REGISTRO NO M.S.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 6

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9 FRASCO/BOLSA DE 250 ML (SOLUCAO FISIOLÓGICA), ESTERIL E APIROGENICA, ENVASADA EM FRASCO AMPOLA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUIMICAMENTE INERTE E TOTALMENTE RECICLAVEL, APRESENTANDO BAIXA OU NENHUMA INTERAÇÃO COM MEDICAMENTOS. SISTEMA FECHADO DE INFUSAO QUE DISPENSA O USO DE EQUIPO COM ENTRADA DE AR. APRESENTA COLAPSABILIDADE TOTAL, SISTEMA DE DUPLO CANAL: UM P/ CONEXAO DO EQUIPO DE INFUSÃO E OUTRO P/ ADICAO DE MEDICAMENTOS COM MEMBRANA AUTO - CICATRIZANTE, LIVRE DE LATEX, ROTULO COM CODIGOS DE BARRAS E CORES PARA FACIL IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DA SOLUÇÃO, REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, DATA VALIDADE E REGISTRO NO M.S.	COPERMED COPERMED	FRASCO	15.000	R\$ 3,18	R\$ 47.700,00

LOTE 11

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	fio de sutura de nylon monofilamento (cuticular), nr 2-0, com agulha de 30 mm estriada, 3/8 círculo triangular cortante, envelope com 1 fio de 45CM A 75 cm de comprimento, estéril, com tamanho de agulha desenhado em tamanho real e símbolo do tipo de agulha impresso no envelope interno, embalagem interna cartolado e externa em papel grau cirúrgico e filme plástico.	MEDIX MEDIX	UNID	1.000	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00

LOTE 12

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	fio de sutura de nylon monofilamento (cuticular), nr 3-0, com agulha de 20 mm estriada, 3/8 círculo triangular cortante, envelope com 1 fio de 45CM A 75 cm de comprimento, estéril, com tamanho de agulha desenhado em tamanho real e símbolo do tipo de agulha impresso no envelope interno, embalagem interna cartonado e externa em papel grau cirúrgico e filme plástico.	MEDIX MEDIX	UNID	1.500	R\$ 1,16	R\$ 1.740,00
---	--	----------------	------	-------	-------------	-----------------

LOTE 13

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	fio de sutura de nylon monofilamento (cuticular), nr 3-0, com agulha de 30 mm estriada, 3/8 círculo triangular cortante, envelope com 1 fio de 45CM A 75 cm de comprimento, estéril, com tamanho de agulha desenhado em tamanho real e símbolo do tipo de agulha impresso no envelope interno, embalagem interna cartonado e externa em papel grau cirúrgico e filme plástico.	MEDIX MEDIX	UNID	1.000	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00

LOTE 15

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	fio de sutura de nylon monofilamento (cuticular), nr 4-0, com agulha de 3,0 mm estriada , 3/8 círculo triangular cortante, envelope com 1 fio de 45CM A 75 cm de comprimento , estéril, com tamanho de agulha desenhado em tamanho real e símbolo do tipo de agulha impresso no envelope interno, embalagem interna cartonad oe externa em papel grau cirúrgico e filme plástico.	MEDIX MEDIX	UNID	1.000	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 23 (VINTE E TRÊS) de setembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0233/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0233/2025**, oriundo do Pregão 083/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0233/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 083/2025	
Fornecedor: LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF: 34.223.536/0001-98
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME (SPGV) e FIOS DE SUTURA CIRURGICOS, conforme solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus	
Data de Assinatura da Ata: 23 de setembro de 2025	
Vigência: 23 de setembro de 2025 à 23 de setembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$93.665,00 (noventa e três mil, seiscentos e sessenta e cinco reais).

LOTE 2

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	SOLUCAO DE GLICOSE A 5% FRASCO/BOLSA DE 500 ML DILUIDA EM CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, (GICOFISIOLOGICO), ESTERIL E APIROGENICA, ENVASADA EM AMPOLA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUIMICAMENTE INERTE E TOTALMENTE RECICLAVEL, APRESENTANDO BAIXA OU NENHUMA INTERACAO COM MEDICAMENTOS. SISTEMA FECHADO DE INFUSAO QUE DISPENSA O USO DE EQUIPO COM ENTRADA DE AR. APRESENTA COLAPSABILIDADE TOTAL, SISTEMA DE DUPLO CANAL: UM P/ CONEXAO DO EQUIPO DE INFUSAO E OUTRO P/ ADICAO DE MEDICAMENTOS COM MEMBRANA AUTO - CICATRIZANTE, LIVRE DE LATEX. ROTULO COM CODIGOS DE BARRAS E CORES PARA FACIL IDENTIFICACAO DO TIPO DA SOLUCAO, REGISTRO DO RESPONSÁVEL TECNICO, Nº DE LOTE, FABRICACAO, DATA VALIDADE E REGISTRO NO M. S..	JP JP	FRASCO	2.500	R\$ 4,74	R\$ 11.850,00

LOTE 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	SOLUCAO DE GLICOSE A 5% FRASCO/BOLSA DE 250 ML, ESTERIL E APIROGENICA, ENVASADA AMPOLA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUIMICAMENTE INERTE E TOTALMENTE RECICLAVEL, APRESENTANDO BAIXA OU NENHUMA INTERACAO COM MEDICAMENTOS. SISTEMA FECHADO DE INFUSAO QUE DISPENSA O USO DE EQUIPO COM ENTRADA DE AR. APRESENTA COLAPSABILIDADE TOTAL, SISTEMA DE DUPLO CANAL: UM P/ CONEXAO DO EQUIPO DE INFUSAO E OUTRO P/ ADICAO DE MEDICAMENTOS COM MENBRANA AUTO - CICATRIZANTE LIVRE DE LATEX. ROTULO COM CODIGOS DE BARRAS E CORES PARA FACIL IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DA SOLUCAO, REGISTRO DO RESPONSAVEL TECNICO, Nº DE LOTE, FABRICACAO, DATA VALIDADE E REGISTRO NO M. S..	JP JP	FRASCO	600	R\$ 3,84	R\$ 2.304,00

LOTE 4

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	SOLUCAO DE GLICOSE A 5% FRASCO/BOLSADE 500 ML, ESTERIL E APIROGENICA, ENVASADA EM AMPOLA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUIMICAMENTE INERTE E TOTALMENTE RECICLAVEL, APRESENTANDO BAIXA OU NENHUMA INTERACAO COM MEDICAMENTOS. SISTEMA FECHADO DE INFUSAO QUE DISPENSA O USO DE EQUIPO COM ENTRADA DE AR. APRESENTA COLAPSABILIDADE TOTAL, SISTEMA DE DUPLO CANAL: UM P/ CONEXAO DO EQUIPO DE INFUSAO E OUTRO P/ ADICAO DE MEDICAMENTOS COM MENBRANA AUTO - CICATRIZANTE, LIVRE DE LATEX. ROTULO COM CODIGOS DE BARRAS E CORES PARA FACIL IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DA SOLUCAO, REGISTRO DO RESPONSAVEL TECNICO, Nº DE LOTE, FABRICACAO, DATA VALIDADE E REGISTRO NO M. S..	JP JP	FRASCO	2.500	R\$ 4,81	R\$ 12.025,00

LOTE 7

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor	Valor
-------	---------------	-------	------	-----	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					Unit.	Total
1	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9 FRASCO/BOLSA DE 500 ML (SOLUCAO FISIOLÓGICA), ESTERIL E APIROGENICA, ENVASADA EM FRASCO AMPOLA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUIMICAMENTE INERTE E TOTALMENTE RECICLAVEL, APRESENTANDO BAIXA OU NENHUMA INTERAÇÃO COM MEDICAMENTOS. SISTEMA FECHADO DE INFUSAO QUE DISPENSA O USO DE EQUIPO COM ENTRADA DE AR. APRESENTA COLAPSABILIDADE TOTAL, SISTEMA DE DUPLO CANAL: UM P/ CONEXAO DO EQUIPO DE INFUSÃO E OUTRO P/ ADICAO DE MEDICAMENTOS COM MEMBRANA AUTO - CICATRIZANTE, LIVRE DE LATEX, ROTULO COM CODIGOS DE BARRAS E CORES PARA FACIL IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DA SOLUÇÃO, REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, DATA VALIDADE E REGISTRO NO M.S.	JP JP	FRASCO	12.000	R\$ 3,99	R\$ 47.880,00

LOTE 8

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	SOLUCAO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SODIO 0,9%, FRASCO/BOLSA DE 1000ML (SOLUCAO FISIOLÓGICA), ESTERIL E APIROGENICA, ENVASADA EM FRASCO AMPOLA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUIMICAMENTE INERTE E TOTALMENTE RECICLAVEL, APRESENTANDO BAIXA OU NENHUMA INTERACAO COM MEDICAMENTOS. SISTEMA FECHADO DE INFUSAO QUE DISPENSA O USO DE EQUIPO COM ENTRADA DE AR. APRESENTA COLAPSABILIDADE TOTAL, SISTEMA DE DUPLO CANAL: UM P/ CONEXAO DO EQUIPO DE INFUSAO E OUTRO P/ ADICAO DE MEDICAMENTOS COM MENBRANA AUTO-CICATRIZANTE, LIVRE DE LATEX. ROTULO COM CODIGOS DE BARRAS E CORES PARA FACIL IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DA SOLUCAO, REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DE LOTE, FABRICACAO, DATA VALIDADE E REGISTRO NO M. S..	JP JP	FRASCO	2.000	R\$ 6,95	R\$ 13.900,00

LOTE 9



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	SOLUCAO DE MANITOL A 20% FRASCO/BOLSA DE 250 ML, ESTERIL E APIROGENICA, ENVASADA EM FRASCO AMPOLA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUIMICAMENTE INERTE E TOTALMENTE RECICLAVEL, APRESENTANDO BAIXA OU NENHUMA INTERACAO COM MEDICAMENTOS. SISTEMA FECHADO DE INFUSAO QUE DISPENSA O USO DE EQUIPO COM ENTRADA DE AR. APRESENTA COLAPSABILIDADE TOTAL, SISTEMA DE DUPLO CANAL: UM PARA CONEXAO DO EQUIPO E OUTRO PARA ADICAO DE MEDICAMENTOS COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE, LIVRE DE LATEX. ROTULO COM CODIGOS DE BARRAS E CORES PARA FACIL IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DA SOLUCAO, REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DE LOTE, FABRICACAO, DATA VALIDADE E REGISTRO NO M. S..	JP JP	FRASCO	200	R\$ 7,77	R\$ 1.554,00

LOTE 10

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	SOLUCAO DE RINGER COM LACTADO, FRASCO/BOLSA DE 500 ML, ESTERIL E APIROGENICA, ENVASADA EM FRASCO AMPOLA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUIMICAMENTE INERTE E TOTALMENTE RECICLAVEL, APRESENTANDO BAIXA OU NENHUMA INTERACAO COM MEDICAMENTOS. SISTEMA FECHADO DE INFUSAO QUE DISPENSA O USO DE EQUIPO COM ENTRADA DE AR. APRESENTA COLAPSABILIDADE TOTAL, SISTEMA DE DUPLO CANAL: UM P/ CONEXAO DO EQUIPO DE INFUSAO E OUTRO P/ ADICAO DE MEDICAMENTOS COM MENBRANA AUTO-CICATRIZANTE, LIVRE DE LATEX. ROTULO COM CODIGOS DE BARRAS E CORES PARA FACIL IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DA SOLUCAO, REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DE LOTE, FABRICACAO, DATA VALIDADE E REGISTRO NO M. S..	JP JP	FRASCO	800	R\$ 5,19	R\$ 4.152,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 23 (VINTE E TRÊS) de setembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0234/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0234/2025**, oriundo do Pregão 083/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0234/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 083/2025	
Fornecedor: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA ME	CNPJ/CPF: 23.121.920/0001-63
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME (SPGV) e FIOS DE SUTURA CIRURGICOS, conforme solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus	
Data de Assinatura da Ata: 23 de setembro de 2025	
Vigência: 23 de setembro de 2025 à 23 de setembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$12.611,00 (doze mil, seiscentos e onze reais).

LOTE 14

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	fio de sutura de nylon monofilamento (cuticular), nr 4-0, com agulha de 2,0 mm estriada, 3/8 círculo triangular cortante, envelope com 1 fio de 45CM A 75 cm de comprimento, estéril, com tamanho de agulha desenhado em tamanho real e símbolo do tipo de agulha impresso no envelope interno, embalagem interna cartonada e externa em papel grau cirúrgico e filme plástico.	MEDIX	UNID	1.000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00

LOTE 16

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	fio de sutura de nylon monofilamento (cuticular) nr 5-0, com agulha de 20 mm estriada, 3/8 círculo triangular cortante, envelope com 1 fio de 45CM A 75 cm de comprimento, estéril, com tamanho de agulha desenhado em tamanho real e símbolo do tipo de agulha impresso no envelope interno, embalagem	MEDIX	UNID	500	R\$ 1,45	R\$ 725,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	interna cartonado e externa em papel grau cirúrgico e filme plástico.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 18

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	fio de sutura de nylon monofilamento (cuticular), nr 6-0, com agulha de 20 mm estriada, 3/8 círculo triangular cortante, envelope com 1 fio de 45CM A 75 cm de comprimento, estéril, com agulha impresso no envelope interno, embalagem interna cartonado e externa em papel grau cirúrgico e filme plástico.	MEDIX	UNID	500	R\$ 1,46	R\$ 730,00

LOTE 19

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	fio de sutura catgut cromado nr. 0, com agulha robusta de 1/2 círculo, cilíndrica de 40 mm, estriada, envelope com 1 fio de sutura de 45CM A 75 cm de comprimento, estéril, com tamanho da agulha desenhado em tamanho real e símbolo do tipo de agulha impressos no envelope interno, embalagem interna de alumínio e externa em papel grau cirúrgico e filme plástico.	TECHNOFIO	UNID	1.000	R\$ 3,72	R\$ 3.720,00

LOTE 20

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	fio de sutura catgut cromado nr. 1, com agulha robusta de 1/2 círculo, cilíndrica de 40 mm, estriada, envelope com 1 fio de sutura de 45CM A 75 cm de comprimento, estéril, com tamanho da agulha desenhado em tamanho real e símbolo do tipo de agulha impressos no envelope interno, embalagem interna de alumínio e externa em papel grau cirúrgico e filme plástico.	TECHNOFIO	UNID	600	R\$ 3,86	R\$ 2.316,00

LOTE 23

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	fio de sutura catgut cromado nr. 2-0, com	TECHNOFIO	UNID	500	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	agulha delicada de 1/2 circulo, cilíndrica de 40 mm, estriada, envelope com 1 fio de sutura de 45CM A 75 cm de comprimento, estéril, com tamanho da agulha desenhado em tamanho real e símbolo do tipo de agulha impressos no envelope interno, embalagem interna de alumínio e externa em papel grau cirúrgico e fime plástico.				3,72	1.860,00
--	--	--	--	--	------	----------

LOTE 28

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	fio de sutura catgut simples nr. 3-0, com agulha de 3/8 circulo cilíndrica de 30 mm, envelope com 1 fio de sutura de 45CM A 75 cm de comprimento, estéril, com tamanho da agulha desenhado em tamanho real e símbolo do tipo de agulha impressos no envelope interno, embalagem interna de alumínio e externa em papel grau cirúrgico e fime plástico.	TECHNOFIO	UNID	500	R\$ 3,72	R\$ 1.860,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 23 (VINTE E TRÊS) de setembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: FAA6-462E-E484-EFAD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 23/09/2025 15:36:15 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/FAA6-462E-E484-EFAD>